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RADOSTNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

MNOHO ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI V ROCE 2023  

VÁM PŘEJE MĚSTYS BROZANY 

Ing. Václav Bešta starosta, Mgr. David Šálek místostarosta, 

zastupitelé městyse Brozany nad Ohří a pracovníci ÚM 
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SLOVO MÁ STAROSTA 

 

Vážení spoluobčané, 

právě jste se začetli do městysem vydávaného zpravodaje, 

který je v letošním roce již posledním. Jsem tomu rád, že jste 

si i přes všechen ten kvapík příprav na vánoční svátky  

a příchod nového roku našli chvilku klidu pro jeho přečtení.  

Kostru tohoto zpravodaje, ostatně tak jako obvykle, tvoří 

informace o aktuálním dění v našich obcích a jejich 

nejbližším okolí. Všem poskytovatelům těchto informací z řad 

našich organizací, spolků, ale i jednotlivým občanům, bych 

chtěl za jejich práci a čas věnovaný této zpravodajské 

činnosti moc poděkovat. Tištěná forma zpravodaje je pro ně 

zatím jedinou cestou. Avšak připomenu při této příležitosti  

a znovu upozorním na netušené možnosti elektronické služby 

MUNIPOLIS. Ta se nám jeví perspektivně jako druhá  

a jednodušší cesta, a to nejen pro vlastníky chytrých 

telefonů. Je tedy jen na vás stáhnout si tuto aplikaci, seznámit 

se s ní, a začít ji využívat. 

Až budete číst tyto řádky, bude již 2. schůze zastupitelstva 

městyse v tomto volebním období historií. Proto jen krátce z 

jejího programu, a pro lepší čtení v minulém čase, aniž bych 

předjímal výsledky hlasování. Po administrativním zahájení 

zazněly zprávy o činnosti jednotlivých ustanovených orgánů 

městyse a servisní organizace městyse. Pak následovalo 

v rychlém sledu Hospodaření městyse k 30. listopadu 2022, 

Rozpočtové opatření č. 5 v roce 2022 včetně určení 

pravomoci radě městyse pro závěrečné rozpočtové 

rozhodnutí roku 2022, Návrh rozpočtu městyse na rok 2023  

a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023–2025. 

Program poté pokračoval přijetím Obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2022, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. Tímto upozorňuji na základní změny: 

a) zavedený systém sběru biologicky rozložitelného odpadu 

do nových kontejnerů,  
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b) jsou zrušeny volně přístupné nádoby na sklo, papír a plasty 

před sběrným dvorem (který je nově přístupný již z druhé 

strany zemědělského areálu), 

c) bylo zrušeno sběrné místo pro sklo, papír, plasty a směsný 

komunální odpad pod dálničním mostem, a to bez 

náhrady!  

V tento moment bych chtěl občanům sdělit, že pro rok 2023 

nadále platí Obecně závazná vyhláška č. 2 /2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Proto 

i v roce 2023 platí výše místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství ve výši 700 Kč/osobu. I přes letošní 

zaváděné vážení sběrných nádob směsného komunálního 

odpadu (SKO) nemá svozová firma možnost tuto službu 

poskytnout všem občanům. Proto nelze bohužel prozatím 

zavést platbu za skutečně odvezené množství SKO, která je 

spravedlivější pro ty, jenž opravdu třídí odpad. Těmto 

občanům opět patří velké poděkování. 

Nakonec ještě zmíním jeden důležitý bod schůze před 

závěrečnou diskuzí, a tím bylo usnesení o zahájení procesu 

Druhé změny územního plánu. 

Vážení spoluobčané, závěrem roku poděkuji za nás všechny 

všem zaměstnancům servisní organizace a pracovníkům 

VPP, kteří se kromě jiného celoročně starali o pořádek v obou 

obcích.  

Popřeji mnoho úspěchů všem našim spolkům a organizacím, 

aby v příštím roce úspěšně zvládly všechna svá předsevzetí. 

Přeji jim aktivní a rozvíjející se členskou základnu, která na 

oplátku nám připravuje sportovní, společenské a kulturní 

akce.  

Popřeji mnoho úspěchů všem firmám, společnostem, 

podnikatelům i živnostníkům, působícím na území našich 

obcí.  

V úplném závěru tohoto článku pak přeji všem, aby se Vám 

dařilo v osobním i profesním životě. Přeji všem hodně zdraví, 

štěstí a osobní pohody. Krásné požehnané Vánoce a šťastný 

nový rok.   Ing. Václav Bešta, starosta městyse  
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OBECNÍ KNIHOBUDKA 

Možná jste si již při návštěvě pošty nebo úřadu městyse všimli, 

že se na chodbě v přízemí objevila nová knihobudka. První 

týdny zkušebního provozu má úspěšně za sebou. Moc 

děkujeme paní Lence Horké za nápad knihobudku v naší 

obci zrealizovat.  

 

Pravidla knihobudky. 

Knihu  

si můžete  

vzít zdarma.  

Můžete  

si ji nechat  

nebo po  

přečtení vrátit.  

 

Je také možné   

do knihobudky  

knihy darovat.  

 

Děkujeme,  

že se ke knihám  

i knihobudce  

chováte hezky. 

 

TERMÍNY UZÁVĚREK ZPRAVODAJE
Termíny redakčních uzávěrek pro rok 2023: 

          10. února 2023   11. srpna 2023   

14. dubna 2023     13. října 2023  

     16. června 2023         8. prosince 2023 

   
kontakt: Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 

Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 
Za obsah článků odpovídá jejich autor. Vydává městys Brozany nad Ohří, 

IČO 00263397. Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 

mailto:zpravodaj@brozanynadohri.cz
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PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ SENIORŮ 
 

Dne 9. 12. 2022 proběhlo setkání seniorů z obce Brozany nad 

Ohří ve školní jídelně. Tuto akci připravila sociální komise 

s pomocí komise kulturní. Setkání sloužilo k tomu, abychom se 

od místních seniorů dozvěděli, jaké akce by chtěli do 

budoucna podniknout. Důležité bylo, aby se senioři zapojili 

do plánování vlastních akcí. Potřeby, které senioři mají, jsme 

zjistili pomocí dotazníků, které byly účastníkům akce rozdány. 

Dotazníky obsahovaly otázky typu, jaké akce si přejí, jak 

často se chtějí scházet a tak dále.  

Pro místní seniory bylo připravené menší občerstvení 

v podobě cukroví a také slaných dobrot k zakousnutí. 

Největší úspěch měl ale horký svařák. A abychom 

neopěvovali jen dobroty, chtěla bych tímto poděkovat 

Petrovi Kopalovi, který se skvěle zhostil funkce diskžokeje. Ti, 

kteří chtěli, si zatancovali na české hity a dechovou hudbu. 

Myslím si, že i tato menší party měla velký úspěch a senioři se 

budou po příjemném zážitku těšit na další akce, které si pro 

ně s radostí připravíme.  

Děkujeme Vám, těm, co jste se dostavili, také paní kuchařce 

Lence Brůžové a brozanským hasičům, kteří vypomáhali 

s přípravami tohoto přátelského setkání. 

Tereza Svitáková 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Vánoce se kvapem blíží a s tím souvisí  

i tradiční adventní hemžení ve školních 

kuloárech.  

Ve čtvrtek 24. listopadu si mohli přijít užít 

voňavé adventní atmosféry všichni zájemci z řad veřejnosti. 

V dílně vedle hasičské zbrojnice se konala již tradiční veřejná 

adventní dílna. Šikovní a zruční účastníci si odnesli 

vlastnoručně vyrobené věnce, kytice a další vánoční 

dekorace.  

V pátek 25. listopadu v 18 hod. se na náměstí v Brozanech 

rozsvítil vánoční strom. Při této události nechyběl Brozanský 

školní sbor, který vystoupil se souborem koled.  

V pondělí 5. prosince proběhlo ve škole mikulášské rojení. 

Žáci ze tříd 9. A a 9.B vytvořili opravdu velkou partu čertů  

a andělů. Nutno říci, že čertů byla valná většina a zájemců  

o roli hodného andílka bylo pomálu.  

V úterý 6. prosince obě deváté a sedmá třída zhlédly 

divadelní představení Návštěva z pravěku nastudované 

podle knihy Petra Ginze, chlapce vězněného v terezínském 

ghettu. Hru pod vedením pedagogů představili v sále Muzea 

Ghetta v Terezíně studenti Gymnázia Přírodní škola, z. ú.  

z Prahy 7. Po představení jsme nespěchali zpět domů, ale 

využili další možnosti dozvědět se něco zajímavého. Navštívili 

jsme tedy ještě Muzeum Terezína a seznámili se také s historií 

města, která se váže k období výstavby a fungování pevnosti 

v 18. století. Průvodce nám ukázal podzemní chodby pod 

terezínskou pevností a na závěr nabídl i adrenalinový zážitek, 

cestu částí chodeb úplně po tmě.  

V pátek 9. prosince byli odměněni nejaktivnější sběrači 

papíru, které autobus zavezl do Muzea iluzí v Praze.  

Náš florbalový tým se v prosinci zúčastnil meziškolního 

turnaje. Zápolilo se v kategoriích 6. a 7. ročník a 8. a 9. ročník. 

Mladší věková kategorie obsadila v okrskovém kole mezi 

sedmi týmy stříbrnou pozici. Starší hráči brali druhé místo 
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z osmi družstev. V okresním kole dosáhla mladší equipa na  

6. příčku a starší sestava obsadila 8. místo.  

 

V pondělí 19. prosince se třídy proměnily v dílny, továrničky  

a jiné výrobny, a to při tradiční adventní dílně. Každá třída 

vytvořila nějaký ten výrobek, který byl pak nabídnut na 

Vánočním jarmarku na náměstí Palackého ve středu 21. 

prosince.  

Za ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří: Mgr. Radka Krunclová 

 

 

 

KRÁSNÉ A KLIDNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY  

V NOVÉM ROCE 2023 ŽELEZNÉ ZDRAVÍ  

A VESELOU MYSL PŘEJE VŠEM  

 

KOLEKTIV ZŠ A MŠ BROZANY N. O.  
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VYSTOUPENÍ PŘI ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Poslední listopadový pátek byl dnem, kdy náš Brozanský 

školní sbor mohl opět po dvou letech vystoupit na veřejnosti. 

Zpívali jsme při rozsvěcení vánočního stromu v Brozanech 

nad Ohří. Měli jsme velikou trému, protože před tolika 

posluchači jsme ještě nezpívali a pro některé zpěvačky to 

bylo jejich 1. vystoupení.  Pan starosta Ing. Václav Bešta 

popřál občanům hezké svátky a příjemný poslech  

u stromečku. Žesťový kvintet pana Šorka hezký večer zahájil 

a potom následovalo naše vystoupení. Vybrali jsme si méně 

známé koledy – Pod tím domkem, Na Bílý hoře, Kdybych já 

měl, Já malý přicházím, V půlnoční hodinu a Stojí vrba 

košatá. Následovalo pozvání na vánoční koncert v kostele 

sv. Gotharda 21. 12. 2022 od 17:00 hodin. Celý program 

ukončilo “Stále ještě bezejmenné trio“ v podání Mgr. Jany 

Harazímové, Marie Moravcové a Martina Stehlíka.  

K poslechu si mohli občané dopřát výborného svařáku. 

Večer se skutečně vydařil, my máme z vystoupení hezký 

pocit a těšíme se na příští rok. Děkujeme všem za potlesk, 

panu řediteli Davidu Šálkovi za podporu a dopravení klavíru 

a panu zvukaři, bez kterého by naše vystoupení nikdo 

neslyšel.    Mgr. Jana Harazímová, sbormistryně 
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GREEN HORSE INFORMUJE 

Od podzimních prázdnin, kdy jsme dětem 26. a 27. října 

nabídli dvoudenní program Podzimní prázdniny se zvířátky,  

se to nějak rychle přehouplo a máme tu předvánoční čas.   

Naše zvířecí družstvo se rozšířilo o exoty, a tak máme  

ve voliéře čtyři papoušky vlnkované neboli andulky a jednu 

korelu.  

Skalní příznivce našich kroužků neodradí ani počasí, a tak se 

chovatelé i Hobby horse nadšenci scházejí každý čtvrtek  

a stejně to bude i v novém roce.  

 

V tomto 

svátečním čase 

bychom rádi 

vzpomněli na 

naše partnery, 

kolegy, 

podporovatele  

a vůbec všechny 

přátele GH.  

Velmi děkujeme 

za podporu, 

ochotu a pomoc 

Úřadu městyse 

Brozany nad 

Ohří, organizaci 

Služby Brozany, 

SDH Brozany n. 

O., firmě Záveský a spol. a jejich zaměstnancům či členům. 

Dále děkujeme rochovským zemědělcům :-), zejména 

Radkovi H. za nedocenitelnou pomoc při senách. Vám všem, 

kteří neváháte podat pomocnou ruku patří náš srdečný dík.  

Kouzelné Vánoce, samá splněná přání a do nového roku 

2023 spoustu štěstí a dobrých nápadů přeje kolektiv Green 

Horse. 

Za GreenHorse: Mgr. Radka Krunclová 
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SPORT TEAM BROZANY 
 

Předběžný přehled akcí, které bude v roce 2023 pořádat 

Sport team Brozany: 
 

11. 03. Běh na Boreč - 19. ročník 

05. 05. Běh do schodů o pohár starosty městyse - 16. ročník 

03. 06. Běh okolo Hostěnic - 21. ročník 

08. 07. Camping Cup - 24. ročník 

29. 07. Hostěnický triatlon - 20. ročník 

 

Zároveň bych chtěl jménem celého Sport teamu Brozany 

poděkovat za přízeň a popřát všem občanům Brozan  

a Hostěnic hezké prožití Vánoc, hodně zdraví, štěstí a jen to 

nejlepší do roku 2023. 

 

Za Sport team Brozany: Mgr. Jan Řebíček 
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TENISOVÝ KLUB 

K měsíci prosinci patří Vánoce a v Brozanech mimo jiné také 

tradiční halový tenisový turnaj ve čtyřhře, který pořádá 

tenisový klub Brozany. K turnajovému klání o putovní pohár 

byla vyhrazena sobota 10. prosince 2022. Do bojů  

na tenisových kurtech tenisové haly se pustilo pět dvojic.  

Na stupínek nejvyšší si svou nekompromisní hrou založenou  

na dobrém podání vybojovala dvojice Jiří Mišani a Petr 

Klimeš. Na druhém místě s taktickou hrou na síti skončila 

dvojice Antonín Kühn a Jiří Cimr. Třetí příčku po bojovném 

výkonu nakonec obsadila dvojice Jaroslav Vaníček  

a Miroslav Rýdel.          Za TK Brozany: Ing. Jiří Cimr 
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HASIČI INFORMUJÍ 

Sbor dobrovolných hasičů  

Období pravidelných tréninků a závodního nasazení 

s přicházející zimou ustalo, tak jsme se pustili do školení, 

exkurzí a výletů. Na začátku listopadu si vedoucí pro děti 

připravili návštěvu hasičského polygonu v Terezíně, kde si 

všichni mohli vyzkoušet simulaci zásahu a záchrany figuríny ze 

zakouřeného, členitého prostoru. O týden později se děti 

vydaly na návštěvu hasičské stanice v Litoměřicích, kde byla 

k vidění jak výjezdová technika, tak výcvikové prostory  

a všemi oblíbené hasičské skluzy. Za soukromou prohlídku 

stanice bylo sloužícím hasičům předáno sladké překvapení 

v podobě větrníků.  

Akci jsme naplánovali také pro dospělé, kdy jsme druhý 

listopadový víkend uspořádali v brozanské sokolovně 

hasičskou taneční zábavu za doprovodu kapely Neon Band. 

V ten samý víkend, kromě zábavy, probíhalo v naší zbrojnici 
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dvoudenní školení vedoucích mládeže, kdy na závěr všichni 

úspěšně složili zkoušky a obdrželi tak certifikát, ke kterému 

novým vedoucím gratulujeme. Zároveň děkujeme všem 

vedoucím mládeže, kteří stáli za organizační stránkou celého 

školení. Na závěr oficiality, dne 3. 12. proběhlo v Travčicích 

shromáždění představitel SDH, jehož cílem bylo shrnout 

události tohoto roku a informovat o změnách plánovaných 

v následujícím roce.  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů  

V posledních dvou měsících zasahovala naše jednotka 

pouze jednou. Poplach byl vyhlášen dne 18. 10. s žádostí  

o pomoc s transportem pacienta do vozidla zdravotnické 

záchranné služby. Abychom byli připraveni na různé typy 

událostí, zahájili jsme opět cyklus pravidelných odborných 

školení, která probíhají každý týden, jak na teoretické úrovni, 

tak jako praktické cvičení s naším vybavením.  

Na závěr malé preventivní připomenutí. Nezapomínejme, že 

nejčastější příčinou požáru o Vánocích je lidská nedbalost, 

často spočívající v nevhodné manipulaci se svíčkami 



14 

(adventní věnce) nebo prskavkami. Je proto potřeba dbát 

na správnou manipulaci s otevřeným ohněm, jímž svíčky jsou. 

Svíčka by měla být umístěna na stabilní nehořlavé podložce, 

která brání kontaktu hořící svíčky s podkladem (chvojí 

adventního věnce, ubrus). Dále by měla být umístěna 

v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů (záclony, 

textilie) a především nenechávejme rozdělaný oheň nikdy 

bez dozoru. Kromě svíček jsou během svátků časté požáry 

také v kuchyni. Pamatujme, že při vznícení horkého oleje 

nesmíme hasit vodou, jinak může snadno dojít k popálení. 

Důležité je vypnout přívod elektřiny a následně zakrýt pánev 

pokličkou, čímž dojde k uhašení ohně.  
Věříme, že toto byl náš poslední zásah v letošním roce  

a jménem jednotky i sboru dobrovolných hasičů Brozany nad 

Ohří bychom Vám rádi popřáli klidné prožití vánočních 

svátků, bez potřeby naší hasičské přítomnosti a úspěšný vstup 

do nového roku 2023.  

Za SDH a JSDH: Aleš Rybář 

  

Radostné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví,
štěstí, pracovních i osobních úspěchů v roce 2023

Vám přejí hasiči Brozany nad Ohř í. 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané,  

kolegové rybáři i v posledním čísle ZPRAVODAJE, Vás rybáři 

budou informovat, co se u nich událo v posledních měsících 

roku 2022. 

Blíží se konec roku, prožíváme adventní čas, čekají nás 

vánoční svátky a rybářům se blíží konec sezóny. 

Astronomický podzim končí a zimní slunovrat, během kterého 

je Slunce nejníže nad obzorem, přichází letos ve středu 21. 

prosince přesně ve 22:50 hodin. Čeká nás nejdelší noc  

a nejkratší den. Pak se dny zase začnou pomalu prodlužovat. 

Rybáři budou bilancovat jaká byla sezóna, jak jsme splnili 

vytýčené úkoly, a jak se zarybnil rybářský revír Ohře 1. Každý 

vlastník povolenky musí do 15. ledna příštího roku odevzdat 

vyplněnou, ale i třeba prázdnou povolenku, to, když neměl 

žádný úlovek a podle toho zjistí, jak byl úspěšný rybář. Dále 

rybář musí do konce dubna zaplatit členský příspěvek ve výši 

700 Kč a mít splněnou brigádnickou povinnost.  

V případě, že povinnost nemá splněnou, může si brigádu 

koupit, a to za 1000 Kč. 

V roce 2023 bude svazová mimopstruhová, ale pstruhová 

povolenka stát 1900 Kč. Bohužel i u rybářů se zdražuje.  

 

Podzim je často spojován s nasazováním nových ryb  

do svazových revírů. Takže rybáři teď makají na plné obrátky. 

Zprávy o nových rybách ve svazových vodách chodí 

z nejrůznějších koutů republiky. Jak jsme zarybňovali  

ve vodách pod Severočeským územním svazem. 

Podzimní nasazování bývá ve znamení kapra. Tento rybí druh 

je u českých rybářů velmi populární, takže rybářské 

organizace se snaží uspokojit tuto velkou poptávku.  

Kromě kaprů se letos významně vysadil i candát. Svaz rozvezl 

po revírech 70 000 candátů. 

První dravci zamířili do Labe. Tady se jednalo především  

o roční dravce. Celkem jich bylo 30 000 kusů. 
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Další candáti o velikosti 10–12 cm se dali do Nechranické 

přehrady. I na revír Ohře 1, tedy v Brozanech, do řeky, rybníků 

a ramen jsme 20. října vysadili 2000 ks candáta. Byla to pěkná 

násada, živá, zdravá a vysazený candát se hned rozjel  

do úkrytu. Přišlo 6 brigádníků a rybu jsme rozvezli po celém 

revíru. Díky kamarádi. Dobrá práce.  

SÚS dokončil podzimní výlovy na svém hlavním rybochovném 

zařízení v Chabařovicích. 

Zde vylovili přes 10 tun násady, z toho ¾ putovaly do lovných 

revírů – konkrétně šlo o 7,6 tuny kapra a 1.7 tuny amura 

bílého. Zbytek poslouží k dalšímu chovu na nádržích 

Severočeského zemního svazu ČRS. 

Kromě toho byly vysazeny na severu Čech tyto typy:  

- 600 kg štiky o průměrné váze  0,6 kg/ks  

- 300 kg štiky                                0.3 kg/ks 

- 100 kg štiky                                1.0 kg 

- 1400 kg amura                            3.5 kg/ks 

- 700 kg lína                                  0.4 kg/ks 

- 1450 kg kapra                              0,9 kg/ks  

- 700 kg okouna  
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Skončila doba výlovů, doba výlovů vánočních kaprů  

a začne jejich prodej. Vánoční kapři jsou českou tradicí a rybí 

maso je zdravé. Letos jako vše i cena kapra vzroste. 

 

MVE na jezu v Hostěnicích – nic moc se nezměnilo, řízení 

pokračuje. Tři spolky teď čekají na vyjádření Krajského úřadu 

v Ústí nad Labem. Investor sám požádal o přerušení řízení  

do konce roku 2022. Dále víme že EIA /vliv záměru na životní 

prostředí/ byla prodloužena o pět roků.  

 

Ještě trochu historie… 

Lov ryb je starý jako lidstvo samo, Kdysi sloužil, stejně jako lovy 

zvěře, k zajištění potravy, dnes je spíše zábavou a relaxací.  

Až do roku 1885 se ryby ve volných vodách lovily volně, bez 

potřeby povolení. Pravidla stanovil v našich zemích až první 

rybářský zákon, který spatřil světlo světa v roce 1885. V této 

době vznikaly první rybářské spolky a kluby. 

První rybářský zákon byl přijat pro země Koruny české 9. října 

1883 jako Zákon č. 22/1883. 

Zákon zrušil právo dosud volného lovu ve volných vodách  

a rozdělil vody na mimopstruhové a pstruhové, zavedl 

rybářský lístek, rozlišil vody soukromé a veřejné. Byly 

stanoveny doby hájení  jednotlivých druhů ryb a byly 

definovány rybářské přestupky .  

Spolky nebyly ve svých počátcích nijak početné. 

K masivnějšímu nárůstu došlo až po vzniku Československé 

republiky v roce 1918. 

Předchozí pohled do historie spolkového rybářství však dává 

velkou naději, že spolky přežijí i nadcházející těžkou dobu. 

Rybaření je totiž věčné… 

Jak to bylo u nás? v roce 1929 ředitel školy v Doksanech 

Stanislav Bouška s několika přáteli založil rybářský spolek 

s názvem Rybářský klub pro Brozany a Doksany se sídlem 

v Brozanech (dnes místní skupina Doksany a patříme po MO 

ČRS Litoměřice). 

 



18 

Poslední den v roce se výbor MS Doksany tradičně ve 13:00 

hodin sejde u jezu v Doksanech. 

Zde zapálíme svíčky, uctíme památku zesnulých kamarádů 

rybářů a rozloučíme se s řekou. 

 

Vážení občané, kolegové rybáři, užijte si dny volna a klidu 

pořádně, nikam nespěchejte, věnujte se rodině, dělejte jen 

to, co vás baví, máte rádi a co vás naplňuje. Hektických dnů 

si většina z vás užila, a ještě užije i v příštím roce 2023 dost  

a dost. Taková je dnes doba a pochybuji, že se v tomto 

ohledu něco brzo změní. 

 

Výbor MS Doksany Vám proto přeje hezké Vánoce, klid, 

pohodu, zdraví, dobrý vstup do nového roku 2023 a úspěšný 

celý rok, rybářům hezké chvíle u vody a pěkné úlovky. 

 

V Brozanech nad Ohří 9. 12. 2022   

S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 
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T. J. SOKOL INFORMUJE 
 

17. listopadu jsme se v 17 

hod. tradičně sešli  

u pomníku, abychom si 

připomněli Den za 

svobodu a demokracii, 

ale také Mezinárodní den 

studenstva.  

 

6. 11. se naši cvičitelé zúčastnili školení v Praze a 10. 12. 

doškolení cvičitelů 

III. třídy 

v Litoměřicích.  

16. 12. se mladší 

žactvo a starší 

žactvo vypravilo 

spolu s dětmi ze 

školní družiny do 

lesa na 

předvánoční akci 

Krmení zvířátek. 

 

Děkujeme všem cvičitelům a cvičitelkám: Marii Šifaldové, 

Milušce Pojerové, Hance Dvořákové, Nikče Dvořákové, 

Martině Daniškové, Olince Gabrielové, Verče Koťové  

a Danovi Kubíkovi. Všichni cvičitelé trénují a vedou děti bez 

nároku na honorář, za což jim patří velký dík! Také moc 

děkujeme Ádě Šírkové, Páje Pelikánové a Páje Kredbové, 

které jako dorostenky zastávají funkci pomahatele  

(tzn. pomáhají s nejmenšími dětmi při všestranném cvičení  

a při organizaci akcí). Děkujeme za spolupráci středisku ŠD       

Pétě Svitákové, Kačce Tomečkové a Jítě Švecové. 

Děkujeme všem členům, kteří s námi již fyzicky necvičí, ale 

každoročně platí sokolské příspěvky, čímž podporují činnost 

našeho Sokola.  
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V neposlední řadě děkujeme Úřadu městyse Brozany  

nad Ohří za podporu naší jednoty.  

Všem příznivcům Sokola přejeme vše dobré v roce 2023!  

2. 12. Mikulášská a čertování. Sokol spolu se školní družinou. 

Děkujeme Pavlu Rohlíčkovi a Jahodárně Brozany  

za bohatou nadílku ovoce a sladkostí. 
Najdete nás také na Instagramu @sokobrozany 

Za TJ Sokol Brozany nad Ohří: Martina Danišková 


